Instrumenten met een vaste rentevoet

Financiële activa   8,2 8,0

Financiële verplichtingen   119,6 214,6

Instrumenten met een variabele rentevoet

Financiële activa   39,4 42,1

Financiële verplichtingen   492,0 192,8

Reële-waardegevoeligheidsanalyse voor vastrentende instrumenten
De Groep verantwoordt geen vastrentende financiële activa en verplichtingen tegen reële waarde met

waardeveranderingen in de winst- en verliesrekening en de Groep wijst geen derivaten (renteswaps) aan als

afdekkingsinstrument uit hoofde van een op reële waarde gebaseerd hedge accounting-model. Een wijziging in

de rente op de verslagdatum heeft derhalve geen effect op de winst- en verliesrekening.

Gevoeligheidsanalyse kasstromen voor instrumenten met een variabele rente
Een verandering van 100 basispunten in de rente per de verslagdatum zou het eigen vermogen en de winst- en

verliesrekening hebben verhoogd (verlaagd) met de hieronder vermelde bedragen. In deze analyse wordt

verondersteld dat alle andere variabelen, en dan met name de valutakoersen, onveranderd blijven.

  Winst- en verliesrekening Eigen vermogen
 100 bp stijging 100 bp daling 100 bp stijging 100 bp daling

31 december 2007

Instrumenten met een variabele rentevoet (4,3) 4,3   -   -

Interestderivaten 1,5  (1,4) 1,5  (1,6)

Netto gevoeligheid op kasstroom (2,8) 2,9  1,5  (1,6)

31 december 2006

Instrumenten met een variabele rentevoet (1,4) 1,4   -   -

Interestderivaten 1,4  (1,5)  -   -

Netto gevoeligheid op kasstroom  -   (0,1)  -   -

Prijsrisico
In het kader van de normale bedrijfsvoering staat de vennootschap voor een deel van de voorraden (de

kernvoorraad) bloot aan prijsrisico. Het effect van koperprijsgevoeligheden op het bedrijfsresultaat van de

vennootschap hangt af van de mate waarin de schommelingen aan de klant kunnen worden doorberekend en

bestaande commerciële overeenkomsten.

Voor meer informatie over financiële instrumenten wordt verwezen naar onderdeel 4 van de toelichting

financieel risicobeheer.

28. Afgeleide financiële instrumenten
Afgeleide financiële instrumenten betreffen: